

Aanbesteding: Inzameling en verwerking van het grof huishoudelijk restafval voor de gemeente Gilze en Rijen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gilze en Rijen
Referentie: SIW009143

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend Document. pagina 5, paragraaf 1.5 Planning

Vraag:
Is het nog mogelijk om een schouw in te plannen?

Antwoord:
Ja, dat is mogelijk. Deze wordt echter niet ingepland. U heeft de mogelijkheid om vrijblijvend langs te komen bij de milieustraat waarbij u zich dan kan melden bij onze beheerder. De reguliere openingstijden staan op onze website.

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PVE AE 22

Vraag:
Indien de belasting op milieugrondslag wordt aangepast (de afvalstoffenbelasting) kan deze worden doorbelast door inschrijver onder overlegging van bewijs. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:
Akkoord, echter deze overheidsmaatregelen dienen te worden aangetoond door de inschrijver en te worden beoordeeld door de opdrachtgever. Indien niet voldoende of juist onderbouwd, behoudt de opdrachtgever het recht om het verzoek niet in te willigen.

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PVE AE 13

Vraag:
Kunt u daaraan toevoegen na afloop van de eerste contractperiode, danwel

na afloop van de eerste of tweede verlenging. (Wijzigingen die zo ingrijpend zijn dat het contract moet worden ontbonden zijn ver vooruit te voorspellen, de contractduur is slechts 2 jaar en een maand en de verlengingen steeds 1 jaar)

Antwoord:

Akkoord, wijzigingen die dusdanig ingrijpend zijn en ver vooruit te voorspellen, worden tijdig gecommuniceerd met opdrachtnemer en vice versa.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PVE AE12

Vraag:

Kunt u de eis nette uitstraling verder specificeren? In de afvalbranche zijn containers alleen nieuw als ze nog niet gebruikt zijn, na gebruik ziet men snel beschadigingen en/of roestplekjes.

Antwoord:

Gebruikerssporen zijn toegestaan (bijv. kleine krassen). Grote beschadigingen zoals grote roestplekken en flinke deuken zijn niet toegestaan.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PVE, AE6

Vraag:

Mogen wij aannemen dat er wordt bedoeld een geijkte weegbrug i.p.v. goedgekeurde ijkbrug?

Antwoord:

Dat mag worden aangenomen.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Leidraad bijlage 4

Vraag:

Kunt u bijlage 4 ook als Word-document aanbieden, dat vergemakkelijkt het invullen.

Antwoord:

Bijlage 4 wordt als bewerkbaar formaat (Word-bestand) aan deze Nota van Inlichtingen bijgevoegd

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Leidraad inschrijving 4.6

Vraag:

U vraagt om het inschrijvingsbiljet te ondertekenen, dat kan alleen digitaal anders wordt het geen excel-document maar een pdf. Kunt u aangeven waar de voorkeur naar uitgaat: ingescande pdf of een origineel excel-bestand?

Antwoord:

Het maakt voor de aanbestedende dienst niet uit in welk bestandsformaat het inschrijvingsbiljet wordt aangeleverd. Mits deze goed leesbaar is, compleet is ingevuld en rechtsgeldig is ondertekend

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad 3.2.2 indexering

Vraag:

Voor de indexering van de verwerking wordt gebruik gemaakt van de CPI, voor transport verzoeken wij u echter de meer geschikte NEA-index te hanteren (evenals voor huur). Is opdrachtgever hiertoe bereid?

Antwoord:

Nee, we hanteren geen NEA-index voor transport.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

4. Beschrijvend document pagina 8 3.2.2.

Vraag:

U geeft aan dat de opdrachtgever tijdig de indexering voor de komende periode op moet insturen. Wanneer is tijdig? Kunt u dat concreter aangeven?

Antwoord:

Conform paragraaf 3.2.2. van het beschrijvend document, zie ook vraag 53.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

3. Programma van Eisen pagina 4 GHA-2

Vraag:

. U geeft aan dat het grof huishoudelijk restafval na afroep binnen 1 werkdag moet worden ingezameld. Is het mogelijk dat er voor 12:00 uur wordt afgeroepen voor lediging voor de volgende werkdag zodat wij de ruimte hebben qua planning?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

2. Programma van Eisen pagina 1 AE-4

Vraag:

U geeft aan dat de acceptatie voorwaarden van de inschrijver niet strenger mogen zijn dan door de opdrachtgever opgegeven specificaties. Kunt u ons voorzien van uw huidige acceptatie voorwaarden? Anders is er vooraf geen inschatting te maken of deze overeenkomen.

Antwoord:

Onze acceptatievoorwaarden staan benoemd in bijlage 1 (programma van eisen).

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

1. Beschrijvend document pagina 7 3.1.2.

Vraag:

Duur van de overeenkomst. U geeft aan dat de maximale verwerkingsomvang 5100 ton bedraagt over de gehele looptijd inclusief verlengingsopties. In het inschrijvingsbiljet geeft u aan dat de verwerking 551 ton bedraagt. Van welk gewicht kunnen wij vanuit gaan?

Antwoord:

U dient uit te gaan van de tonnages cf. het inschrijvingsbiljet. Het genoemde aantal tonnages in paragraaf 3.1.2. betreft het schetsen van de contouren t.b.v. de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, pagina 6, artikel 2.4

Vraag:

Bent u bereid om branche specifieke voorwaarden wel overeen te komen, aangezien daarmee onderwerpen geregeld kunnen worden die nu niet geregeld zijn?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, pagina 6, artikel 3.3

Vraag:

Contractanten moeten erop kunnen vertrouwen dat als zij een opdrachtbevestiging krijgen, wellicht verkregen via een adviesbureau, en daarop bijvoorbeeld gaan investeren, deze bevestiging juist is. Hoe borgt u dat een dergelijke mededeling juist is?

Antwoord:

Op eerste verzoek van de Contractant legt de Gemeente een kopie van dit besluit over

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, pagina 7, artikel 4.3

Vraag:

Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, de inschrijver blijft hoofdelijk aansprakelijk voor de uitvoering van de opdracht. De inschrijver kan inschrijven met onderaanneming of beroep doen op draagkracht of inschrijven in combinatie

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, pagina 7, artikel 4.5

Vraag:

Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Artikel 4.5 vermeldt duidelijk dat het sancties en boetes betreft die verband houden met de overeenkomst. Boetes/sancties worden in de regel alleen opgelegd door de bevoegde instanties bij toerekenbaar/verwijtbaar handelen.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, pagina 8, Artikel 8.1 t/m 8.4

Vraag:

Gezien de aard van onze dienstverlening is dit niet van toepassing. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst.

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, pagina 10, Artikel 11.1

Vraag:
In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, pagina 11, Artikel 14.1

Vraag:
De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot directe schade en een bedrag van €2.000.000, - per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?

Antwoord:
De aansprakelijkheid wordt niet verder beperkt dan is omschreven in artikel 14.6

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, pagina 11, Artikel 14.2

Vraag:
Een verzekering heeft altijd een maximum verzekerd bedrag per gebeurtenis en per jaar. Kunt u instemmen met een maximum verzekerd bedrag van €2.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?

Antwoord:
De aansprakelijkheid wordt niet verder beperkt dan is omschreven in artikel 14.6

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, pagina 12, artikel 17.1

Vraag:

Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Inschrijvers hebben namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.

Antwoord:

Akkoord, echter deze overheidsmaatregelen dienen te worden aangetoond door de inschrijver en worden beoordeeld door de opdrachtgever(s). Indien niet voldoende of juist onderbouwd behoudt de opdrachtgever het recht om het verzoek niet in te willigen

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, pagina 13, artikel IV

Vraag:

Dit is op onze dienstverlening niet van toepassing. Zou u dit deel buiten toepassing willen verklaren?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Inkoopvoorwaarden, pagina 15, artikel 23.3

Vraag:

Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken

wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord, hierbij komt artikel 23.3 te vervallen

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, pagina 15, artikel 24.1

Vraag:

Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 2 jaar en 1 maand. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?

Antwoord:

Artikel 24.1 kan alleen worden ingezet na de vaste contractduur van 2 jaar en 3 maanden. De aanbestedende dienst heeft wel recht op tussentijdse ontbinding, zie hiervoor Artikel 25

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, pagina 15, Artikel 25.1 3e en 5e bullet

Vraag:

U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?

Antwoord:

Ja, daarmee kan worden ingestemd

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, pagina 16, Artikel 25.1 4e bullet

Vraag:

De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, dit wordt niet aangepast

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, pagina 18, Artikel 2.5

Vraag:

U vermeldt: In geval van strijdigheid prevaleren de bepalingen c.q. de verbintenissen uit de Overeenkomst boven de Algemene Inkoopvoorwaarden. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen aanpast in de conceptovereenkomst?

Antwoord:

De wijzigingen van de Nota van Inlichtingen worden aangepast in de definitieve overeenkomst

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, pagina 18, artikel 4.9

Vraag:

Ziet u verwerkers ook als deze derden?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

29 Inkoopvoorwaarden, pagina 20, artikel 14.16

Vraag:

Welke afspraken bedoelt u hier? Kan Opdrachtgever opzeggen als er bijvoorbeeld een keer een lediging gemist wordt? Wilt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Dit wordt naar redelijkheid en billijkheid toegepast, in eerst instantie gaat de aanbestedende dienst in gesprek met de inschrijver om herhaling te voorkomen

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden, pagina 21, artikel 27.1

Vraag:

Kunt u een uitzondering maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?

Antwoord:

Nee, de inschrijver blijft hoofdelijk aansprakelijk voor de uitvoering van de opdracht. De inschrijver kan inschrijven met onder aanneming of beroep doen op draagkracht of inschrijven in combinatie

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 3, artikel 2.2

Vraag:

U vermeldt: In geval van strijdigheid tussen de bepalingen, geldt bovenstaande rangorde. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen aanpast in de conceptovereenkomst?

Antwoord:

Ja, wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen worden doorgevoerd in de conceptovereenkomst

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 3, artikel 3.1

Vraag:

Bent u bereid om branchespecifieke voorwaarden wel overeen te komen, aangezien daarmee onderwerpen geregeld kunnen worden die nu niet geregeld zijn?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op:

21-01-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 3, artikel 3.1

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen.

Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst accepteert geen acceptatievoorwaarden van inschrijvers. Derhalve gaat de gemeente akkoord met het aanleveren van het afval conform de milieuvergunning van de inschrijver, indien dit mogelijk is voor de aanbestedende dienst.

Beantwoord op:

21-01-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 3, artikel 4.2

Vraag:

De overeenkomst kent een looptijd van 2 jaar, met optionele eenzijdige stilzwijgende verlenging (door opdrachtgever) van 2 keer 1 jaar. Kunt u aangeven welke criteria toegepast worden bij het toepassen van de verlengingsoptie?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op:

21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 3, artikel 4.2

Vraag:

De overeenkomst kent een looptijd van 2 jaar, met optionele eenzijdige stilzwijgende verlenging (door opdrachtgever) van 2 keer 1 jaar. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Akkoord, verlenging vindt plaats na tweezijdig overleg

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage 1 PvE – AE-3 – pagina 1

Vraag:

U vraagt schriftelijke acceptatievoorwaarden per locatie aan de opdrachtgever. Vanuit duurzaamheidsoogpunt is schriftelijke aanlevering niet meer van deze tijd. Gaat u akkoord met digitale acceptatievoorwaarden die altijd up to date zijn?

Antwoord:

Ja, we gaan akkoord met digitale verstrekking van acceptatievoorwaarden

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

• Beschrijvend document - Bijlage 4 format referentie kerncompetentie 1 – pagina 24

Vraag:

Kunt u een bewerkbaar bestand in Word aanleveren voor het invullen van de referentie kerncompetentie 1?

Antwoord:

Een bewerkbaar formaat (Word-bestand) van de referentie kerncompetentie 1 is aan deze Nota van Inlichtingen toegevoegd

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 38
Onderwerp: Beschrijvend document - 4.4.2

Vraag:

U vraagt na gunning om een tevredenheidsverklaring waaruit blijkt dat de opdracht naar volle tevredenheid ten aanzien van de aspecten tijd, geld en kwaliteit is uitgevoerd. De ondertekening van de tevredenheidsverklaring mag niet ouder zijn dan 12 maanden gerekend vanaf de inschrijfdatum.

Het is niet gebruikelijk én administratief uitermate belastend om zowel een referentieformulier als een getekende Tevredenheidsverklaring bij Inschrijving toe te voegen immers heeft opdrachtgever de mogelijkheid om contact op te nemen met de referent. Stemt u ermee in dat enkel een referentieformulier bij inschrijving wordt overhandigd?

Antwoord:

Nee, we hanteren een schriftelijke tevredenheidsverklaring

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 39
Onderwerp: Beschrijvend document - 4.4.1

Vraag:

Na gunning vraagt u om een eigen verklaring over de schending verplichtingen o.b.v. milieusociaal- of arbeidsrecht. Naar wat voor soort verklaring bent u op zoek? Een Verklaring Omtrent Gedrag (VOG), Gedragsverklaring Aanbesteden (GVA) of iets anders?

Antwoord:

Een Gedragsverklaring Aanbesteden (GVA)

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 40
Onderwerp: Bijlage 2 Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten ABG-organisatie - art. 23.3

Vraag:

Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.

Antwoord:

Akkoord, hierbij komt artikel 23.3 te vervallen

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bijlage 2 Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten ABG-organisatie art. 19 /20/21

Vraag:

Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bijlage 2 Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten ABG-organisatie - art. 14.6 addendum

Vraag:

Stemt u ermee in dat gezien deze maximale bedragen te halveren?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage 2 Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten ABG-organisatie - art. 14.5 addendum

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gedeelde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage 2 Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten ABG-organisatie - art. 11.1

Vraag:

Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bijlage 2 Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten ABG-organisatie - art. 9.1

Vraag:

Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage 2 Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten ABG-organisatie - Art. 8 geheel

Vraag:

Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bijlage 2 Inkoopvoorwaarden leveringen en diensten ABG-organisatie - artikel 7.4

Vraag:

Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.

Antwoord:

Nee, opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het is inderdaad mogelijk dat een aantal artikelen minder van toepassing zijn op onderhavige opdracht. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bijlage 6 Concept raamovereenkomst - Artikel 5

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Akkoord, echter deze overheidsmaatregelen dienen te worden aangetoond door de inschrijver en te worden beoordeeld door de opdrachtgever. Indien niet voldoende of juist onderbouwd, behoudt de opdrachtgever het recht om

het verzoek niet in te willigen

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Bijlage 6 Concept raamovereenkomst - artikel 4.2 / 4.3

Vraag:
Deze bepalingen lijken tegenstrijdig. Kunt u dit verduidelijken? Is actieve verlenging nodig of niet?

Antwoord:
Nee, in artikel 4.2 wordt de mogelijkheid tot verlenging toegelicht. Ik artikel 4.3 gaat het over de beëindiging van de overeenkomst van rechtswege na de vaste looptijd

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Bijlage 6 Concept raamovereenkomst - Artikel 4.2

Vraag:
Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:
Akkoord, verlenging vindt plaats na wederzijdse instemming

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Bijlage 6 Concept raamovereenkomst - Artikel 2.2 en 3.2

Vraag:
Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:
De aanbestedende dienst accepteert geen acceptatievoorwaarden van

inschrijvers. Derhalve gaat de gemeente akkoord met het aanleveren van het afval conform de milieuvergunning van de inschrijver, indien dit mogelijk is voor de aanbestedende dienst

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
52

Onderwerp:
BIJLAGE 1 PROGRAMMA VAN EISEN - AE-22

Vraag:

Is opdrachtgever het eens met het toevoegen van een extra alinea in artikel AE-22, conform onderstaande;
“Overheidsmaatregelen die prijsaanpassing in belastingen/heffingen tot gevolg hebben gedurende de looptijd van de overeenkomst kunnen worden doorberekend aan de opdrachtgever”?

Antwoord:

Akkoord, echter deze overheidsmaatregelen dienen te worden aangetoond door de inschrijver en te worden beoordeeld door de opdrachtgever. Indien niet voldoende of juist onderbouwd, behoudt de opdrachtgever het recht om het verzoek niet in te willigen

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Beschrijvend document - 3.2.2

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat de indexering gebaseerd is op de jaarmutatie CPI van januari. Deze dient kenbaar gemaakt te worden voor 1 februari om per 1 april in te laten gaan. Gezien de publicatie van de indexcijfers door het CBS is dit tijdspanne niet realistisch te noemen. Kunt u ermee instemmen om de jaarmutatie te baseren op CPI van december en communicatie voor 1 maart om per 1 april in te laten gaan?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Beschrijvend document - 3.2.2

Vraag:

In de afvalbranche is de NEA-index meer passend en gebruikelijk. Kunt u deze eis aanpassen?

Antwoord:

Niet akkoord, we gebruiken niet de NEA-index

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Beschrijvend document - 3.1.1

Vraag:

Mogen we er vanuit gaan dat wijzigingen n.a.v. de NVI in de huidige documenten worden overschreven?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

BIJLAGE 1 PROGRAMMA VAN EISEN - GHA-4

Vraag:

Betreft dit de acceptatievoorwaarden van de gemeente?

Antwoord:

Ja, bijlage 1 van de PVE betreft de acceptatievoorwaarden

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

BIJLAGE 1 PROGRAMMA VAN EISEN - AE-28

Vraag:

Gezien de omvang van het contract en het feit dat facturen gecontroleerd worden alvorens zij verstuurd worden maakt deze eis buitenproportioneel. Kunt u deze eis aanpassen naar € 10 /dag?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

BIJLAGE 1 PROGRAMMA VAN EISEN - AE-28

Vraag:

Wat wordt verstaan onder tijdig?

Antwoord:

Onder tijdig wordt maximaal 48 uur verstaan

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

BIJLAGE 1 PROGRAMMA VAN EISEN - AE-26

Vraag:

Mag de rapportage in een portal worden geplaatst alwaar deze is te vinden?

Antwoord:

Nee, deze moet per e-mail toegezonden worden

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

BIJLAGE 1 PROGRAMMA VAN EISEN - AE-23

Vraag:

Het op de factuur vermelden op welke wijze overeenstemming is bereikt, is niet mogelijk. Dit bij de gevallen waarbij niet voldaan is aan de specificaties met eventuele foto's en ander materiaal. Dit is veel handmatig administratief werk. Kunt u deze eis aanpassen naar 'op de factuur staat een verwijzing naar de correspondentie die is geweest m.b.t. het niet voldoen aan de specificaties'?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
61 BIJLAGE 1 PROGRAMMA VAN EISEN - AE-20

Vraag:

Factureren binnen 10 werkdagen na afloop van de maand is erg kort. Dit heeft te maken met de administratieve handelingen die erbij komen kijken. Kunt u daarom de eis aanpassen naar factureren binnen 15 werkdagen na afloop van de maand?

Antwoord:
Niet akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
62 Bijlage 1 Programma van Eisen - AE-4

Vraag:

Onze acceptatievoorwaarden zijn gebaseerd op de eisen van de eindverwerker om het betreffende materiaal optimaal te kunnen bewerken en verwerken. Kunt u deze eis laten vallen?

Antwoord:
Niet akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
63 Bijlage 1 Programma van Eisen - AE-4

Vraag:

Wat zijn de acceptatievoorwaarden van de gemeente?

Antwoord:
Zie bijlage 1, programma van eisen

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Bijlage 1 Programma van Eisen - AE-2

Vraag:

Is het mogelijk containers te wisselen buiten openingstijden van de milieustraat?

Antwoord:

Dit is alleen mogelijk binnen de openingstijden van onze gemeentewerf en met voorafgaande toestemming van onze beheerder van de milieustraat.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

65

Onderwerp:

Bijlage 5 Inschrijvingsbiljet

Vraag:

Worden er specifieke eisen aan de te plaatsen containers gesteld? Zo ja, welke?

Antwoord:

Er wordt gevraagd om reguliere containers met een nette uitstraling zoals beschreven in AE-12 bijlage 1. Momenteel beschikken we over een open container met een volume van 40 m3.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Bijlage 5 Inschrijvingsbiljet

Vraag:

Hier wordt uitgegaan van 551 ton per jaar. Hoeveel ton per jaar is een reële verwachting waar we vanuit kunnen gaan?

Antwoord:

Deze 551 ton is de reële verwachting

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Is er een mogelijkheid voor een schouw op locatie? Zo ja, wanneer?

Antwoord:

Ja, dat is mogelijk. Deze wordt echter niet ingepland. U heeft de mogelijkheid om vrijblijvend langs te komen bij de milieustraat waarbij u zich dan kan melden bij onze beheerder. De reguliere openingstijden staan op onze website.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 3, artikel 5.3

Vraag:

Kunt u instemmen met een jaarlijkse aanpassing van de tarieven volgens de Panteia/NEA index? Deze index vormt een betere afspiegeling van de ontwikkeling in onze kosten dan de door u voorgestelde index. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, we handhaven de CPI-index.

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 6.2

Vraag:

Inschrijver begrijpt niet waarom een urenverantwoording dient te worden toegevoegd. Wilt u dit laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord, deze komt te vervallen

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 6.3

Vraag:

U stelt hier: "Iedere factuur bevat de budgetregel." Wat verstaat u hieronder?

Antwoord:

Een omschrijving van de afvalstroom, de hoeveelheid van de afvalstroom, de periode en het bedrag

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 6.3 bullet 1

Vraag:

U benoemt hier rapportages. Welke rapportages zijn dit?

Antwoord:

De rapportages waarop weegbonnummers, afvalstroomnummers, data, kenteken en gewichten zijn benoemd

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 6.3 bullet 1

Vraag:

Digitale facturatie en het toevoegen van addendum of bonnen gaan niet samen. Het heeft onze sterke voorkeur te werken met jaar-inkoopopdrachten. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Beschrijvend document, pagina 22, bijlage 4

Vraag:

Wilt u deze bijlage als bewerkbaar Word-document beschikbaar stellen?

Antwoord:

Een bewerkbaar formaat (Word-bestand) van bijlage 4 is in deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
74

Onderwerp:
Bijlage 1 - Programma van Eisen

Vraag:
U schrijft:
De minimale eisen die worden gesteld dient u allen met Ja te beantwoorden om in aanmerking te komen voor gunning van de opdracht.
Waar kunnen we deze ja invullen en moet het PvE ingediend worden?

Antwoord:
De minimale eisen dienen niet meer met "ja" te worden beantwoord. Het PvE dient ook niet te worden ingediend bij inschrijving. De opdrachtgever vertrouwt erop dat inschrijvers aan alle eisen voldoen

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
75

Onderwerp:
Beschrijvend document, pagina 17, artikel 4.6

Vraag:
Wij gaan ervan uit dat de rechtsgeldige ondertekening ook middels een akte van volmacht mogelijk is, indien deze volmacht is afgegeven door een persoon die hiertoe bevoegd is op grond van het uittreksel van de Kamer van Koophandel. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:
Akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
76

Onderwerp:
Beschrijvend document 3.1.2 - pagina 7

Vraag:
Waar is het volume van 5.100 ton op gebaseerd? Als het volume op het prijzenblad in relatie tot de totale contractduur aangehouden wordt bedraagt

dit volume ca. 2.250 ton.

Antwoord:

Het betreft hier een berekening ten behoeve van de totale raamovereenkomst

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Beschrijvend document 3.1.2 - pagina 7

Vraag:

Een eventuele verlenging geschiedt onder gelijkblijvende condities en voorwaarden. Hoe wordt dan omgegaan met kostenverhogende maatregelen zoals van overheidswege opgelegde heffingen, indexerings en overige maatregelen?

Antwoord:

Deze komen voor rekening van de opdrachtnemer

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

78

Onderwerp:

Beschrijvend document 3.2.2 - pagina 9

Vraag:

Mogen stijgingen in belastingen en of andere overheidswege heffingen doorbelast worden aan opdrachtgever?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

79

Onderwerp:

PVE - GHA-4 - pagina 4

Vraag:

Worden matrassen apart gehouden en dus niet in het GHA aangeboden? Zo nee, mag inschrijver de extra kosten doorbelasten als er (toch) matrassen worden aangetroffen?

Antwoord:

Matrassen worden apart gehouden en dus niet in het GHRA aangeboden

Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Proces